广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕298 号

关于举办中医正骨在上肢骨折中的应用
及康复护理培训班的通知

各有关医疗卫生机构，各院校，各有关人士：

中医正骨手法是中医骨伤科和传统医学学的重要组成部分，亦是岭南医学

的重要分支学科，具有鲜明的地域特色，因其创伤小、疗效确切，被临床广泛应

用。广东省护理学会中医正骨护理专业委员会将于 2023 年 11 月 10-12 日在

南方医科大学中西医结合医院举办广东省中医药继续教育项目“中医正骨在

上肢骨折中的应用及康复护理培训班”，项目编号:2023512901010， 授予学

分 3 分。本次学习班将邀请国内相关领域的专家就中医正骨治疗康复和护理的

发展及难点、热点问题进行专题讲座和探讨，诚邀各级医疗机构、医学同道及

相关同道参会。现将培训班有关事宜通知如下：

一、培训内容

第一部分：理论授课

1. 仲景护理学术思想指导下中医护理技术创新应用 ……

曹艳霞主任护师 中国科学院望京医院

2. 中医适宜技术在骨伤科的应用与探索……

李同莲 主任护师 西南医科大学附属中医医院

3. 中医正骨护理人才培养的思考 …… …陈玉梅 主任护师 佛山市中医院

4. 小夹板包扎技术在四肢骨折中的应用……

黎庆卫 主任护师 佛山市中医院

5. 腕踝针疗法在骨折保守治疗患者中的应用 ……

许一呤 副主任护师 广东省中医院

6. 佛山伤科正骨在临床应用 …… ……周活龙 主治医师 佛山市中医院

7. 知常达变——TTM+夹板在桡骨远端骨折治疗的效果应用……

区智凤 主管护师 佛山市中医院

8. 上肢骨折正骨复位术后功能康复要点和策略 ……

陈耀东 佛山市中医院 主管康复治疗师 佛山市中医院

第二部分：实践操作 …上肢骨折小夹板包扎固定操作演示和练习

三、 培训对象
1. 广东省护理学会中医正骨专业委员会成员；

2. 全国从事临床骨科相关专业的临床、科研、护理人员。

四、培训具体安排

1.报到时间：2023 年 11 月 10 日 14:30-17:00

2.培训时间：2023 年 11 月 11 日 -2023 年 11 月 12 日

3.报到及培训地点：南方医科大学中西医结合医院智慧诊疗会议中
心(广州市海珠区石榴岗路 13 号)

4.培训方式：线下及线上培训。

五、培训费用

1.培训费： 400 元/人,食宿交通费用自理，按规定回原单位报销。

2.缴费方式：参会人员请于 11月 10日前通过扫描以下二维码报名并缴费：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“去报名”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建

议公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

(4)学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报

销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。需要修改发票的学员请

在开票后一周内提交申请，且每张发票只允许修改一次。

（5）学习班开班后一周内，因特殊原因未能参加学习的学员可以申请退费。

六、学分授予

请参加学习班的学员携带“学分卡”录入学分（实名制），不接受学分卡

号，逾期不予补刷。

七、联系方式：

孙倩:15169155138 翟睿:15602409185 陈润惠：15011667533

广东省护理学会中医正骨护理专业委员会

2023年10月31日

入群二维码 报名二维码 缴费二维码

	一、 培训内容
	第一部分：理论授课
	1. 仲景护理学术思想指导下中医护理技术创新应用  ……
	曹艳霞 主任护师  中国科学院望京医院
	2.  中医适宜技术在骨伤科的应用与探索……
	李同莲 主任护师 西南医科大学附属中医医院
	3.中医正骨护理人才培养的思考 …… …陈玉梅 主任护师 佛山市中医院
	4.小夹板包扎技术在四肢骨折中的应用……
	黎庆卫  主任护师 佛山市中医院
	5.腕踝针疗法在骨折保守治疗患者中的应用 ……
	许一呤  副主任护师  广东省中医院
	6. 佛山伤科正骨在临床应用 ……  ……周活龙 主治医师 佛山市中医院
	7. 知常达变——TTM+夹板在桡骨远端骨折治疗的效果应用……
	区智凤 主管护师  佛山市中医院
	8.上肢骨折正骨复位术后功能康复要点和策略 ……
	陈耀东 佛山市中医院 主管康复治疗师 佛山市中医院
	第二部分：实践操作  …上肢骨折小夹板包扎固定操作演示和练习
	三、培训对象
	1.广东省护理学会中医正骨专业委员会成员；
	2.全国从事临床骨科相关专业的临床、科研、护理人员。
	四、 培训具体安排
	五、 培训费用
	六、 学分授予
	七、联系方式：
	孙倩:15169155138     翟睿:15602409185    陈润惠：150116675

		2023-11-06T10:47:53+0800